

Absender:

Empfänger:

.....
.....
.....
(Postleitzahl)

.....
.....
.....
(Postleitzahl)

Betrifft: Polizzenummer

Mit Hinweis auf die gesetzlichen Bestimmungen kündige ich hiermit die unter obiger Polizzenummer bestehende Versicherung, auch in Vollmacht eventueller Miteigentümer.

Versicherungsnehmer: Kündigung per

- Kfz-Versicherung Kfz-Haftpflicht Kfz-Kasko Kfz-Insassenunfall
- Risiko (Fahrzeug):
- Haushalt- / Eigenheimversicherung Betriebsversicherung Haftpflichtversicherung
- Rechtsschutzversicherung Krankenversicherung
- Unfallversicherung Landwirtschaftsversicherung

Grund der Kündigung

- Rücktritt: Ich trete von den oben genannten Versicherungsverträgen zurück gemäß
 - § 3 KSchG (Rücktrittsrecht des Verbrauchers bei Haustürgeschäften)
 - § 5b VersVG (Nichtaushändigung der Antragskopie bzw. der Versicherungsbedingungen)
- Kündigung: Ich kündige die oben genannten Versicherungsverträge aufgrund nachfolgender gesetzlicher Bestimmungen:
 - § 14 KHVG (jährliches Kündigungsrecht bei Kfz-Haftpflichtversicherungen)
 - § 8 Abs.1 VersVG (Ablaufkündigung zum Ende der vereinbarten Laufzeit od. jedes darauf folgenden Jahres)
 - § 8 Abs.3 VersVG (Kündigungsrecht des Verbrauchers zum Ende des 3. od. jedes darauf folgenden Jahres)
 - § 191b Abs.3 VersVG (zum ursprünglichen Vertragsablauf da keine Vertragsverlängerung erwünscht)
 - § 6/1 Z 2 KSchG (Kündigungsrecht d. Verbrauchers zum Vertragsablauf od. jedes darauf folgenden Jahres)
 - wegen Besitzwechsels gemäß §§ 70, 151 Abs.2, 158 o VersVG: per sofort zum Ende d. lfd. V.Periode
 - Prämienerrhöhung in der Kfz-Haftpflichtversicherung gemäß § 14a KHVG (wirksam m. Ablauf eines Monats)
 - wegen Übersiedlung gemäß ABH am per
 - wegen
 - Interessewegfall: Ich informiere den Versicherer vom Wegfall des versicherten Interesses gem. § 68 Abs.2 VersVG wegen
- Kündigung des oben angeführten Vertrages mit ehestmöglichster Wirkung, jedoch bevorzugt per.....
-

Ich ersuche, den Vertrag abzurechnen und das sich ergebende Guthaben auf mein Konto rückzuüberweisen:

Bank: Blz: Kontonummer:

Sollte von Ihnen aufgrund dieser Kündigung ein Dauerrabatt oder ähnliches gefordert werden, so halte ich schon jetzt fest:
Nach dem Urteil des OGH vom 21.4.2010 (7 Ob 266/09g) ist die Grundlage für die Dauerrabattnachverrechnung ersatzlos weggefallen. Ich ersuche daher von der Dauerrabattrückforderung Abstand zu nehmen und mir dies innerhalb von 14 Tagen schriftlich zu bestätigen oder mir den Grund mitzuteilen, weshalb die Dauerrabattrückforderung trotz der o.a. OGH-Entscheidung berechtigt sein soll.
Weiters ergibt sich aus der Judikatur die klare Richtlinie, dass ein Dauerrabatt nur gefordert werden kann, wenn er entsprechend am Antrag und Polizze ausgewiesen und vereinbart ist (siehe VersVG §5 Alle). Für den Fall einer Dauerrabattrückforderung bitte ich daher schon jetzt um Zusendung einer Kopie des letzten Konvertierungsantrages, da bis zu dessen Vorliegen eine diesbezügliche Forderung Ihrerseits zurückgewiesen wird.

Ersuchen um schriftliche Kündigungsbestätigung (inkl. Beendigungstermin) an
 Maklerbüro Defacto
 Versicherungsnehmer

Unterschrift des Versicherungsnehmers: